



# Starosta Zielonogórski

ul. Podgórna 5

65-057 Zielona Góra

Nr sprawy: PE.273.4.2011

Zielona Góra, 28.10.2011 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii stacjonarnej dla Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.

W związku z zapytaniem Wykonawcy, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na pytania.

### Treść pytań i wyjaśnienia treści SIWZ:

#### 1. „Zapytanie dot. SIWZ, pkt. 3, tj. Opis przedmiotu zamówienia

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację treści SIWZ i realizację przedmiotu zamówienia z zastosowaniem technologii sieci komórkowej ?

Wykonawca stoi na stanowisku, że technologia sieci komórkowej jest już powszechnie wykorzystywana do świadczenia usług telekomunikacyjnych, w tym usług telefonii stacjonarnej lub dostępu do internetu. Wykonawca uważa, że możemy spełnić technologią komórkową wszystkie wymagania funkcjonalności usług zawartych w SIWZ, a dodatkową korzyścią dla Zamawiającego byłby aparat telefoniczny komórkowy zaoferowany do każdego numeru telefonicznego”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii stacjonarnej.

#### 2. „Zapytanie dot. SIWZ, pkt. 19, tj. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy ... ppkt. j)

Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na kwestię, czy Zamawiający od swoich dłużników akceptuje datę płatności jako datę obciążenia rachunku bankowego tych dłużników, a nie datę wpływu środków na swoje konto ?

Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zapłaty należności następuje z chwilą postawienia środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela, czyli w tej sytuacji Wykonawcy. Zapis SIWZ, pkt. 19, ppkt. j) w bieżącej formie w ocenie Wykonawcy stoi w sprzeczności z wyżej wymienionym artykułem 454 § 1 Kodeksu Cywilnego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na możliwość modyfikacji treści SIWZ poprzez określenie, iż za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy ?”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie.

3. „Zapytanie dot. SIWZ, pkt. 19, tj. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy ... ppkt. g)

Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową ?”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w ten sposób, że abonament za usługi telekomunikacyjne będzie opłacany z góry a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych będą opłacane z dołu.

4. „Zapytanie dot. SIWZ, pkt. 19, tj. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy ...

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych na drukach umów zapewnionych przez Wykonawcę, które stanowiąc będą integralną część umowy której istotne postanowienia zapisano w SIWZ ?

Informujemy iż Wykonawca stosuje druki umów 4 częściowe, z których 3 części podpisywane są w momencie zawierania umowy (wyszczególnione tu są warunki na których zawierana jest umowa oraz dane stron zawierających umowę), część 4 (tzw. Bon Aktywacyjny) jest dostarczana razem z terminalami i jest podstawą do uruchomienia kart sim. Terminale dostarczane są na koszt Wykonawcy firmą kurierską, która dla potwierdzenia wywiązania się z umowy z Wykonawcą MUSI posiadać podpisany przez Zamawiającego Bon Aktywacyjny. Wnosimy o zgodę na zastosowanie powyższego rozwiązania”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy określa pkt 17 SIWZ.

5. „Zapytanie dot. SIWZ, pkt. 19, tj. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy ... ppkt. h)

Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług

telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznaney Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 21 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia ?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie Zamawiającemu doręczona.

Jednocześnie podkreślam tutaj bezsporny fakt, że postępowanie Zamawiającego i Wykonawców zgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych, nie może powodować jednocześnie konfliktu z innymi obowiązującymi ustawami, takimi jak Prawo telekomunikacyjne, czy też ustawa o podatku od towarów i usług".

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie.

WICESTAROSTA

Ryszard Górnicki

Otrzymują:

-wykonawcy wg rozdzielnika

- strona internetowa

- aa

NIP: 973-08-21-613  
Regon: 970777619

[starosta@powiat-zielonogorski.pl](mailto:starosta@powiat-zielonogorski.pl)  
[www.powiat-zielonogorski.pl](http://www.powiat-zielonogorski.pl)

Tel. (+48) 68 45-27-575  
Fax (+48) 68 45-27-500